Proc. Leg. nº 5738/2022

  CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2095/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Notificação para o proprietário do terreno
localizado na Rua Lino Buzatto ao lado do
número 397 no bairro Jardim Pinheiros ,
neste município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. O proprietário do terreno já foi notificado da

necessidade da limpeza?

2. Em caso positivo, mandar cópia da notificação por

gentileza.

3. Em caso negativo, se ele pode ser notificado por

necessidade local?

Justificativa:

Munícipes da região tem procurado este vereador pelo motivo

que o mato esta tomando conta da calçada, aglomerando lixos e bichos o que tem gerado

reclamações dos munícipes que moram na região e gerando risco de saúde devido à

proliferação de animais.

Foto anexo:

     Proc. Leg. nº 5738/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de Novembro de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22VC19588V85FR34
		2022-11-18T15:56:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-18T15:56:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura